Sexta-feíra, 21 de Maro de 1993 I SÉRIE — Número 20

BOLETIM DA REPUBLICA
PUBLICAÇÃO OFICIAL DA REPÚBLICA DE MOÇAMBIQUE

SUPLEMENTO

IMPRENSA NACIONAL DE MOÇAMBIQUE

A V I S O

A matéria a publicar no «Boletim da Repú--
blica» deve ser remetida em cópia devidamente
autenticada, uma por cada assunto, donde
conste, além das indicações necessarias para
esse efeito, o averbamento seguinte, assinado
e autenticado: Para publicação no «Boletim
da República».

S U M Á R I O

Pres idênc ia da Repúbl ica

Despacho Pres dencial no 1 /93
Nomeia o Dr Antonio Luis Pale para o cargo de Presidente

do Tribunal Administrativo

Despacho Presidencial n ° 2/93
Des gna o Dr Augusto Abudo da Si va Hunguana na quali

dade de membro do Conselho Superior da Comunicação
Social, para exercer o cargo de Presidente do mesmo órgão

PRESIDÉNCIA DA REPÚBLICA

Despacho Presidencial n.° 1/93
de 21 de Maio

No uso das competências que me são conferidas pela
aíinea g) do artigo 120 da Constituição da Republica, em
conjugação com o disposto no n 0 1 do artigo 17 da Lei
n ° 5 / 9 2 , de 6 de Maio, nomeio o Dr Antonio Luis Pale
para o cargo de Presidente do Tribunal Administrativo

Publique se

O Presidente da República JOAQUIM ALBERTO CHISSANO

Despacho Presidencial n.° 2 /93
de 21 de Maio

Ao abrigo do disposto no n ° 2 do artigo 38 da Lei
n ° 1 8 / 9 1 , de 10 de Agosto, designo o Dr Augusto Abudo
da Silva Hunguana, na qualidade de membro do Conselho
Super or da Comunicação Social, para exercer o cargo de
Presidente do mesmo órgão

Publique-se

O Presidente da República, JOAQUIM ALBERTO CHISSANO